

۳۹ گڼه مرغومي ۱۴۰۳ : شماره (۳۹) جدی ۱۴۰۳ : صفحه اول: لومړی مخ

که نظام د ملت زړونه خپل کړي ملت خپله له نظام څخه ملاتړ کوي.  
شهید الحاج خلیل الرحمن حقاني

## پراستېدنه د دعوت



### معین مسلکی و کفیل وزارت امور مهاجرین: وظیفه در امارت اسلامی یک مسوولیت است



آوري نموده هدف نشست امروزي را شفقت بزرگان بر خوردان و اطاعت خوردان از بزرگان جهت ترتيب و بهبود امور خوانده گفت: اسلام قدم به قدم رهنمائي هاي خویش را در موارد مختلف برای پیروان اش بیان کرده است که مسلمان با تطبیق آن در جهات کامیابی دارین دست خواهد یافت. به همین ترتیب شیخ عبدالرحمن رحمانی رییس انسجام موسسات در امور مهاجرین صحبت داشته صفات و رفتار خوب شهید حقانی را بی نظیر دانسته خواهان تواضع و خدمت مسوولان این وزارت به مردم مانند شهید حقانی شد.

مولوی سید مطیع الله خلوتی رییس امور کارکنان نیز سخنرانی نموده در مورد تشکیل این وزارت در سال آینده معلومات مفصل را برای اشتراک کننده گان بیان کرد. برنامه با اتحاف دعا بر روح شهید الحاج خلیل الرحمن حقانی وزیر مهاجرین و سایر شهدای ملت توسط مولوی محمد جان خدرخیل رییس دعوت و ارشاد وزارت پایان یافت.

نکات فوق را الحاج مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی و کفیل وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در نشستی هماهنگی که میان روسا و آمرین در تالار کنفرانس های این وزارت برگزار شده بود بیان داشت.

آقای راشد در این نشست از رفتار و کردار نیک شهید الحاج خلیل الرحمن حقانی وزیر مهاجرین یاد آوری نموده گفت: شهید حقانی رهبر یک ملت بود که تاثیر نبود وی سال های دراز مدت باقی خواهد ماند الله متعال توفیق دهد تاراه و روش شهید حقانی را تعقیب نموده وی را سرمشق کار خویش قرار دهیم.

وی در ادامه افزود: وظیفه درامارت اسلامی یک مسوولیت است مقام و منصب در حقیقت خدمت به جامعه است.

معین مسلکی و کفیل وزارت از مسوولان خواست تا در اجرای امور رفتار و کردار نیک داشته باشند.

شیخ کلیم الرحمن فانی معین مالی واداری وزارت نیز از صفات والا شهید حقانی یاد

برخه کې ۶ سوه ۵۰ زره ډالر، د ټولنيزې هوساينې او د لارښودنې لار موسسې به په هرات او ننگرهار ولايتونو ۵۰۰ راستېدونکو او بېخايه شويو لپاره به د ۷۲ زره ۸۶ ډالرو په ارزښت د مهارتونو د برابرولو، روزنې او روغتيايي کڅوړو په برخه کې او په کابل ولايت کې د ۲۰۰ کورنيو لپاره د خوراکي او روغتيايي محصولاتو د ویش په برخه کې به د ۱۲ زرو ډالرو په ارزښت به د خطرونو او کرکيچ کمولو موسسه به يې په مصرف ولگوي. دغه هوکړه لیکونه د مهاجرينو وزارت سرپرست او مسلکي معین مولوي عبدالرحمن راشد او د موسسو د استازو تر منځ لاسلیک شول.

### کړي مهاجرينو چارو وزارت د همکارۍ څلور ټرونونه لاسلیک کړل



د مهاجرينو او راستېدونکو چارو وزارت د خطرونو او کرکيچ کمولو، د ټولنيزې هوساينې او د لارښودنې لار، له جگړې د اغيزمنو ماشومانو لپاره د کانادايي او د ناروې د مهاجرينو شورا او موسسو سره د يو ميلیون ۴ سوه ۶۶ زره او ۱۵۰ امريکايي ډالرو په ارزښت د همکارۍ څلور هوکړه لیکونه لاسلیک کړل.

دغو ټرونونو له مخې به په ننگرهار ولايت کې ۶۰۰ بېخايه شويو او راستنو شويو کورنيو لپاره به د ۷ سوه ۳۲ زره او ۶۴ ډالرو په ارزښت حرفوي او تخنيکي زده کړې او د خياطۍ د وسايلو او کتابونو د ویش په برخه کې به له جگړې د زیانمنو شويو ماشومانو لپاره د کانادا موسسې له لوري ولگول.

د ناروې د مهاجرينو شورا به په کابل او ننگرهار ولايتونو کې ۹ زره ۴۳۳ تنو ته د سرپناه ټوليز او جزوي ترميم په

### افغانستان کې د ايران سفارت سرپرست د مهاجرينو وزير د شهادت په اړه تسليت ووايه

په کابل کې د ايران د اسلامي جمهوريت د سفارت چارسمبالي علي رضا بيکدلي د مهاجرينو د چارو د وزارت مسلکي مرستيال ته په يوه پيغام کې د مهاجرينو او راستېدونکو چارو د وزير الحاج خلیل الرحمن حقاني په شهادت خواسيني څرگنده کړه او د نوموړي په پيغام کې داسې راغلي دي:

د افغانستان مهاجرينو او راستېدونکو چارو وزارت مسلکي مرستيال محترم مولوی صاحب عبدالرحمن راشد!

زه تاسو او ستاسو همکارانو ته د هغې وروستۍ تروريستۍ پېښې له امله چې د افغانستان د مهاجرينو او راستېدونکو چارو وزارت سرپرست حاجي خليل الرحمن حقاني او نورو همکارانو خپل ژوند پکې له لاسه ورکړ، د تسليت مراتب وړاندې کوم.

د ايران اسلامي جمهوريت لومړنی هېواد و، چې پر مهاجرينو وزير ترورستي بريد يې وغانده او د افغانانو لپاره د يو اباد او سرلوړي افغانستان هيله څرگندوي او په دې برخه کې به له هېڅ ډول همکارۍ دريغ ونه

### توزيع زمين برای مهاجرین در ولايت دايکندي، آغاز شد



توزيع زمين برای مهاجرین و عودت کنندگان در ولايت

بیش از ۱۰۰ باب سرپناه در ولایت جوزجان به بهره برداری سپرده شد

## پراستېدنه د دولت



په همدې حال کې د کور او ښار جوړولو وزارت د انجنیرۍ امر انجنیر احسان الله حلیم هم خبرې وکړې او ویې ویل چې دغه ښارگوټی په یو زرو ۵۰۰ جریبه ځمکه کې دیزاین شوی، چې په لومړي فاز کې ۷۹۰ نمرې کيږي چې جوماتونه، مدرسې، زده کړو مرکزونه، سوداگریز مرکزونه، تفریحي پارکونه، عیدگاه، کتابتون او د لوبو ډگرونه په پام کې نیول شوي، چې د دې ښارگوټي د لومړنۍ برخې جوړونې لپاره ۴۰۰ میلیونه افغانۍ په پام کې نیول شوي دي.

نوموړي همداراز زیاته کړه: د دې ښارگوټو تخنیکي سروې د یاد ولایت په ژیرۍ، پنجویي، تخته پول او شاه والي کوټ ولسوالیو کې دوام لري چې په راتلونکي یوه میاشت کې به بشپړه شي. په پای کې د مسوولینو له لوري پر ۲۵۰ کورنیو د ځمکو اسناد وپېشل شول.

### بیش از ۱۰۰ باب سرپناه در ولایت جوزجان به بهره برداری سپرده شد



به اساس گزارش ریاست امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایت جوزجان، ۱۱۱ باب سرپناه (شلتر) بعد از تکمیلی کار ساخت آن افتتاح و به بهره برداری سپرده شد.

هر سرپناه یاد شده که دارای دو اتاق نشیمنند، یک دهلیز همراه با حمام میباشد به ارزش ۳ صدو ۵۰ هزار افغانی از جانب نهاد همکار این وزارت ساخته شده است که ۲۸ باب آن در ولسوالی قوش تپه، ۵۶ باب در ولسوالی آقچه و ۲۷ باب در شهر شبرغان مرکز جوزجان برای خانواده های بیجاشده که سرپناه آنان از اثر جنگ ها از بین رفته بود در آن ولایت با حضور مقامات محلی آن ولایت تسلیم داده شد.

### کندهار کې د مهاجرينو لپاره د ځمکو د ویش لړۍ پیل شوه



د مهاجرينو لپاره د ځمکو د ویش په لړ کې تېره ورځ د کندهار په دامان ولسوالۍ کې د مهاجرينو ستونزو ته د رسېدلی کمېسیون غړو، د مهاجرينو وزارت پلان او پالیسۍ رییس محمود الحق احدي، سیمه ییزو چارواکو، د همکارو بنسټونو استازو، سوداگرو او مهاجرينو په شتون کې د مهاجرينو لپاره د ځمکو د ویش لړۍ پیل شوه.

د ملي دفاع وزارت لوی درستیز قاري فصیح الدین فطرت دغو مراسمو کې د وینا پر مهال له هغو هېوادونو چې په جبري توگه افغان مهاجرین وباسي وغوښتل، چې له مهاجرينو سره له ظلم کولو لاس واخلي او پرېږدي چې افغان مهاجرین په خپله خوښه هېواد ته راستانه شي.

نوموړي وویل: حکومت مسوولیت لري، چې د مهاجرينو راستنېدنې لپاره زمینه برابره کړي خو په هېواد کې په ارامه ژوند وکړي.

د المپیک ملي کمېټې رییس مولوي احمد الله وثیق وویل: اسلامي امارت هڅه کوي چې له شته امکاناتو څخه په گټې اخیستنې سره د مهاجرينو ستونزو ته رسېدنه وکړي.

ښاغلي وثیق له موسسو څخه وغوښتل چې د دغو پروژو په پلې کولو کې له اسلامي امارت سره همکاري وکړي.

د کندهار د مهاجرينو رییس نعمت الله الفت هم خبرې وکړې او ویې ویل: چې په دغه ولایت کې د مهاجرينو ښارگوټو جوړولو هدف د مهاجرينو ژوند ښه والی، اقتصادي پیاوړتیا، یو ځای والی، سوله او د هغوی له حقوقو ملاتړ دی.

دایکندي، با حضور هیئت عالی کمیسیون رسیدگی به امور و مشکلات مهاجرین در آن ولایت، آغاز گردید. برنامه توزیع زمین با حضور قاری فصیح الدین فطرت لوی درستیز وزارت دفاع ملی، مسوولان ادارات افغانستان بانک، راه آهن، تربیت بدنی، مقام ولایت دایکندي، رؤسای برخی ادارات محلی آن ولایت، شماری از مهاجرین و عودت کنندگان و رسانه ها آغاز گردید. آقای فطرت گفت: خوشحال استیم که به دایکندي حضور یافته، مشکلات مهاجرین را از نزدیک مشاهده و به مهاجرین که برگشته اند خانه و کاشانه توزیع می کنیم.

وی گفت: بعد از چهار دهه جنگ، امارت اسلامی در افغانستان حاکم شد و به جنگها پایان داد و سه سال می شود که هموطنان ما در آرامش کامل به سر می برند.

ایشان یادآوری نمود که امارت اسلامی به عنوان یک نظام مسئول، توانایی خود را به کار انداخته تا به مشکل مهاجرین رسیدگی نماید و پس از اسکان مجدد اکنون ضرور است که مهاجرین و عودت کنندگان اسکان دائمی داده شوند.

وی در ادامه افزود: پس از تکمیل شدن طرز العمل و توشیح آن از سوی امیرالمؤمنین حفظه الله کار توزیع زمین شروع شده و بخشی از مشکلات مهاجرین که سرپناه نداشتند حل خواهد شد.

مولوی نجیب الله رفیع والی ولایت دایکندي نیز به مهاجرین و عودت کنندگان اطمینان داد که مطابق هدایت بزرگان، زمین بصورت عادلانه به افراد مستحق توزیع خواهد شد.

وی افزود: جای افتخار است که در این وقت کم امارت اسلامی متوجه همه مسائل است و مشکلات مهاجرین را بصورت اساسی درک نموده است.

والی دایکندي از مؤسسات نیز خواست که پروژه های شان را در بخش های اساسی و خصوصاً برای مهاجرین به مصرف برسانند.

امان الله متحد به نمایندگی از مردم گفت: مردم دایکندي به دلیل فقر، تنگدستی و محرومیت زیاد دارای بیشترین مهاجرین در کشورهای همسایه بوده است از این که امارت اسلامی توجه نموده و هیئت رسیدگی به مشکلات مهاجرین به این ولایت تشریف آورده سپاسگزاری مینمایم.